特定個人情報保護委員会（第４０回）議事概要

１ 日時：平成２７年３月３日（火）１４：００～１５：００

２ 場所：特定個人情報保護委員会委員会室（三会堂ビル８階）

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、嶋田委員、手塚委員、加藤委員

      其田事務局長

４ 議事の概要

（１）議題１：公的年金業務等に関する事務全項目評価書について

   事務局から、特定個人情報保護評価指針に定める「審査の観点」及び「審

査の観点における主な考慮事項」に基づき、公的年金業務等に関する事務全

項目評価書の特定個人情報保護評価指針への適合性及び妥当性について審

査した結果について説明があった。

   阿部委員から「審査記載事項にもあるとおり、評価書に記載されている内

容については、確実に実行してもらいたい」という旨の発言があり、事務局

から厚生労働省にその旨を伝達することとした。

   本評価書について承認され、厚生労働省に対し、評価書が承認された旨及

び承認後に評価書に記載すべき委員会の審査結果等について通知すること

となった。

（２）議題２：特定個人情報保護評価の実施時期に関する協議について

   事務局から、内閣府が実施する情報提供等記録開示システムの運営に関

する事務及び厚生労働省が実施する労働者災害補償保険法による保険給付

等（年金給付）に関する事務に係る特定個人情報保護評価の実施時期に関す

る協議について説明があった。

本協議について了承され、内閣府及び厚生労働省に対し、了承された旨を

通知することとなった。

（３）議題３：その他について

   事務局から第３６回委員会の議事概要案について説明があった。原案の

とおり了承され、ホームページに掲載することとなった。

   手塚委員及び加藤委員の海外渡航について承認された。

以上